SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA

Prot. n. 1187/2014

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE DI COLLABORAZIONE DI
STUDENTI

Bando del 20/10/2014 relativo a n. 31 collaborazioni di studenti.
Il giorno 24/11/2014 , alle ore 12 nei locali del Dipartimento di Scienze della Terra, si €

riunita la Commissione nominata dal Consiglio di Dipartimento del 15/11/2013 composta
da:

Prof.ssa Francesca Castorina Presidente
Dr. Salvatore Martino Membro
Dr. Daniele Coltellacci Segretario
Sig.ra Roberta Ruggieri Studente
Sig. Luca Rubeis Studente

per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando.

Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della
graduatoria. Individuazione per ogni studente :

» della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;

» nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M. 270/2004),
per il merito viene presa in considerazione la media ponderata dei voti negli esami che
sono stati valutati per I'ammissione al corso di laurea magistrale, cosi come indicati
nell'ordinamento dei singoli corsi. Nel formulare le graduatorie viene valutato il tempo
impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello (ex D. M. 509/99) / laurea (ex
D. M. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, riducendo la
suddetta media ponderata dei voti degli esami di 1/30 per ogni anno fuori corso e
ripetente (anche se intermedio);

« del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino allanno di
corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione;

« del voto piu elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per 'ammissione
al concorso

La Commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti:

Cognome Nome Matricola
ALBANESE VALENTINA 1392994
ARGANTE VALENTINA 1492759
AVETA SILVIA 1454399
BALLA FRANCESCA 1453566
BARBAGALLO FRANCESCA 1465174
BENEDETTI FILIPPO 1558202
BEVILACQUA GIOVANNI 1472945
BONAVENTURA FABIANA 1467756
BOTTURA SCARDINA SILVIA 1619230
CARDILLO ANTONIO 1493368
CASCINO MILANI FEDERICO 1470761
CIAVONI ELISA 1542366



CICALA
CLEMENTUCCI
COLETTA
CURZI
D'ANGIO
D'ANNIBALE
DE BELLIS VITTI
DE LUCA
DE PAOLO
DE PICCOLI
DI GIOVANNI
DOMINIJANNI
EL OMARI
ERCOLANI
ESPOSITO
FAGIOLO
FARINA
FOLCHI
FONSECA
GALLI
GIANNETTI
GIOIA
GIORDANO
GIOVANNINI
IACOBUCC
INNAMORATI
INVERNI
ISOLANI
1ZZO
KHACHAB
LEONI
LORENZI
LUCIANI
LUzzI
MAGNANINI
MANCINI
MARIORENZI
MATANI
MAURO
MELE
MERCURI
MERMOGLIA
MITA
MULATTIERI

PAPAEVANGELIU

PASSARETTI
PELLEGRINI
PROIETTI
REA
ROCCA
ROMPATO
ROSATI
ROSSETTI
SANZ|
SATTA
SCANCELLA
SCATOLINI

SALVATORE ALESSANDRO 1549328

ROMANO

CAMILLA BENEDETTA

MANUEL
DANILO
SARA
MASSIMO
RAMON
ERICA
SERENA
VITTORIA
SERENA
ABDELAZIZ
BEATRICE
GIULIA
DAMIANO
FULVIA
GUIDO
FULVIO
GIORGIA
SIMONE
FRANCESCO
UMBERTO
ROBERTO
GIULIA
GIULIA
AGNESE
LORENZO
LAURA
KARIM
GIACOMO
MATTEO
NATASCIA
ERICA
FEDERICA
ANTONELLA
MAURIZIO
EDOARDO
ROSANGELA
EMANUELE
MARCO
MAYLA AMELIA
MARA
BARBARA
IRENE
STEFANIA
ELISA
GIAMPAOLO
MARCO
LUCIANO
MATTEO
ALESSIA
FRANCESCA
ROBERTA
NICCOLO
STEFANO
LIVIA

1558467
1472144
1541270
1423643
1540741
1377103
1546905
1458141
1347322
1476326
1563459
1347193
1493070
1457578
1557552
1486621
1609407
1253234
1543756
1388967
1598420
1536758
1404342
1462613
1349512
1673721
1555206
1544425
1414322
1542758
1561684
1381240
1527413
1540207
1595144
1555209
1401794
1392049
1617443
1352006
1391853
1548277
1332311
1074491
1459907
1559214
1553663
1494236
1611530
1603591
1559434
1449047
1555750
1419632
1390119
1607362



SERI JACOPO 1602574
SESSA RICCARDO 1458619
SINOPOLI ELETTRA 1540656
TANCREDI SIMONE 1543960
TORRE DAVIDE 1619331
TRIONFERA BRANDO 1560924
TYSHCHENKO KATERYNA 1471682
ULMI EUGENIO 1409877
VALERIO EMANUELA 1399380
VANGONE ADRIANO 1382359
VENTURA MATTEO 1617993
ZUCCARI COSTANTINO 1586222

La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella sottostante, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’'art. 5 del

Regolamento per l'attivita di collaborazione studenti.

In tale valutazione la Commissione riscontra che:
e la studentessa Papaevangeliu Irene ha superato la soglia dei due anni fuori
corso ed e pertanto esclusa dalla graduatoria finale.

In base al punteggio ottenuto dai candidati, e dando priorita ai candidati con l'indicatore
della situazione economica equivalente inferiore nel caso di parita per merito, la
Commissione formula la seguente graduatoria:

Rapporto crediti Media PUNTEGGIO
Cognome Nome previsti/acquisiti esami Voto max FINALE
1]1zz0 LAURA 32.50 27,211 30 89,711
2| GALLI GIORGIA 30.00 29.00 30 89,00
3| ALBANESE VALENTINA 30.00 28,684 30 88,684
4| ROCCA LUCIANO 30.00 27,8 30 87,80
5| ZUCCARI COSTANTINO 30.00 27,8 30 87,80
6| CIAVONI ELISA 29.024 28,184 30 87,208
7 | INVERNI AGNESE 30.00 27,189 30 87,189
8| MITA MARA 28.50 28,632 30 87,132
9| LEONI GIACOMO 30.455 26,474 30 86,929
10| Luzzl ERICA 30.00 26,825 30 86,825
11| TANCREDI SIMONE 30.00 26,775 30 86,775
12 | MAGNANINI FEDERICA 31.50 25,262 30 86,762
CAMILLA

13| COLETTA BENEDETTA 30.00 26,586 30 86,586
14| SCANCELLA | STEFANO 26.842 29,235 30 86,077
15| MERCURI MARCO 29.50 25,983 30 85,483
16 | MANCINI ANTONELLA 30.00 25,40 30 85,40
17| BARBAGALLO | FRANCESCA 29.50 25,793 30 85,293
18 | VANGONE ADRIANO 30.00 25,035 30 85,035
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19| ROSATI ALESSIA 30.00 24,875 30 84,875
20 | MATANI EDOARDO 30.00 24,456 30 84,456
21| CURZI MANUEL 27.00 27,417 30 84,417
22| SESSA RICCARDO 30.00 24,362 30 84,362
23| D'ANGIO DANILO 25.50 28,824 30 84,324
24| INNAMORATI | GIULIA 30.00 24,241 30 84,241
25| FOLCHI GUIDO 30.00 25,00 29 84,00
CLEMENTUCC
26 (1 ROMANO 30.00 24,90 29 83,90
27| PASSARETTI |STEFANIA 29.50 24,345 30 83,845
28| IACOBUCCI GIULIA 29.50 24,293 30 83,793
DE BELLIS
29 [ VITTI MASSIMO 30.00 23,579 30 83,579
30| DOMINIJANNI | SERENA 25.50 27,294 30 82,794
31| TRIONFERA | BRANDO 30.00 24,725 28 82,725
SALVATORE
32| CICALA ALESSANDRO 28.50 24,026 30 82,526
33| SATTA NICCOLO 30.00 23,298 29 82,298
34| LUCIANI NATASCIA 30.00 22,263 30 82,263
35| DE PAOLO ERICA 25.50 26,706 30 82,206
36| DE PICCOLI SERENA 25.263 27,688 30 81,951
BONAVENTUR
37(A FABIANA 25.366 26,438 30 81,804
38| FAGIOLO DAMIANO 27.00 24,611 30 81,611
39| SINOPOLI ELETTRA 28.50 24,237 28 80,737
40 | ERCOLANI BEATRICE 27.00 24,556 29 80,556
41| MULATTIERI | BARBARA 21.00 29,429 30 80,429
42 | PROIETTI GIAMPAOLO 27.00 24,889 28 79,889
43 | 1ISOLANI LORENZO 25.50 24,382 30 79,882
44 | FONSECA FULVIO 30.00 21,772 28 79,772
45| MELE EMANUELE 24.00 25,75 30 79,75
46 | ULMI EUGENIO 30.00 22,667 27 79,667
47 | BALLA FRANCESCA 27.00 23,481 29 79,481
48 | PELLEGRINI | ELISA 22.683 26,433 30 79,116
49 | MAURO ROSANGELA 25.50 23,588 30 79,088
50| DI GIOVANNI | VITTORIA 25.50 27,412 26 78,912
51| GIANNETTI SIMONE 30.00 21,509 27 78,509
52| LORENZI MATTEO 30.00 23,50 25 78,50
53| ARGANTE VALENTINA 21.429 26,60 30 78,029
54| GIOIA FRANCESCO 24.00 24,00 30 78,00
55| KHACHAB KARIM 30.00 20,877 27 77,877
56 | SCATOLINI LIVIA 27.00 27,294 23 77,294
57| TYSHCHENKO | KATERYNA 23.50 23,787 30 77,287
58| VALERIO EMANUELA 17.368 29,818 30 77,186
59| EL OMARI ABDELAZIZ 28.00 22,073 27 77,073
60 | ESPOSITO GIULIA 23.50 23,532 30 77,032




61| FARINA FULVIA 23.00 23,933 30 76,933
62| DE LUCA RAMON 25.50 23,941 27 76,441
63| BENEDETTI FILIPPO 21.00 25,25 30 76,25
64 | BEVILACQUA | GIOVANNI 23.50 22,702 30 76,202
65| GIORDANO UMBERTO 22.50 25,433 28 75,933
66 | GIOVANNINI ROBERTO 16.50 29,091 30 75,591
CASCINO
67| MILANI FEDERICO 17.00 27,676 30 74,676
68| VENTURA MATTEO 22.50 26,50 25 74,00
69 | SERI JACOPO 24.00 21,75 28 73,75
70| D'ANNIBALE SARA 22.50 23,167 27 72,667
71| MARIORENZI | MAURIZIO 21.892 25,481 24 71,373
BOTTURA
72| SCARDINA SILVIA 12.00 28,50 30 70,50
73| ROMPATO MATTEO 12.00 28,00 30 70,00
74| MERMOGLIA | MAYLA AMELIA 16.50 23,485 30 69,985
75| REA MARCO 21.50 21,07 26 68,57
76 | TORRE DAVIDE 18.00 24,00 26 68,00
77| SANZI ROBERTA 14.634 25,737 27 67,371
78| CARDILLO ANTONIO 16.00 22,406 28 66,406
79| AVETA SILVIA 12.50 25,333 28 65,833
80| ROSSETTI FRANCESCA 15.00 21,30 24 60,30

Essendo le ore 17.00 la Commissione conclude i lavori

La Commissione

Prof.ssa Francesca Castorina

Dott. Salvatore Martino

Dott. Daniele Coltellacci

Sig.ra Roberta Ruggieri

Sig. Luca Rubeis

In data 25.11.2014 il presente verbale sara affisso all’albo del Dipartimento di Scienze

della Terra.

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Gabriele Scarascia Mugnozza)




Roma li, 24.11.2014



